

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی
۲۳ اپریل ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل! وزیر دفاع اسرائیل: به اهداف خود در غزه دست نیافته‌ایم



بنی گانتس، وزیر دفاع اسرائیل، گفت این کشور به اهداف خود در جنگ غزه تاکنون دست نیافته اما به اقدامات خود برای تحقق آن ادامه خواهد داد.

گانتس، یکشنبه دوم اردیبهشت، در پارلمان این کشور گفت، اسرائیل به تشکیل "دولتی جایگزین برای حماس" در غزه پایبند است. به گفته او، "این ماموریت مهم در تحقق دو هدف در جنگ غزه نقش دارد؛ بازگشت گروگان‌ها و کاهش توانایی‌های دولتی و نظامی حماس".

وزیر دفاع اسرائیل خاطر نشان کرد "مرزهای شمالی عرصه بزرگترین چالش است و به نقطه تعیین‌کننده در لبنان نزدیک می‌شویم."

بر اساس آمار وزارت بهداشت غزه، شمار قربانیان حملات مستمر اسرائیل، از ۷ اکتوبر، به بیش از ۳۴ هزار نفر رسیده و تعداد زخمی‌ها از ۷۶ هزار تن فراتر رفته است.

رئیس اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل استعفا داد

سرلشکر آهارون هالیوا، رئیس اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل استعفا داد.

در بیانیه ارتش اسرائیل آمده است که او پس از انتصاب جانشینش از سمت خود کنار خواهد رفت.

آهارون هالیوا مدت کوتاهی پس از آغاز جنگ در غزه گفت که مسئولیت ناکامی‌های اطلاعاتی را که به حمله حماس در هفتم اکتوبر انجامید، می‌پذیرد.

او در نامه‌ای نوشته بود سازمانش "به وظیفه‌ای که به ما سپرده شده بود عمل نکرد." مقامات نظامی و اطلاعاتی اسرائیل قبل از اینکه صدها مهاجم مسلح در روز هفتم اکتوبر با شکست حصار امنیتی و چند لایه مرزی وارد شهرها و شهرک‌های اسرائیل شوند، هشدارهای متعددی را نادیده گرفته بودند.

نتانیاهاو: در روزهای آینده فشار نظامی بر حماس را افزایش خواهیم داد

با ادامه تلاش مقام‌های اسرائیلی برای آزادی گروگان‌ها در نوار غزه، بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل گفت، این کشور "فشار نظامی بر حماس را در روزهای آینده افزایش خواهد داد".

نتانیاهاو یکشنبه دوم اردیبهشت در یک بیانیه ویدئویی گفت: "در روزهای آینده، فشارهای سیاسی و نظامی را بر حماس افزایش خواهیم داد، زیرا این تنها راه برای آزادی گروگان‌ها است."

نخست‌وزیر اسرائیل با اشاره به حمله زمینی به رفح در دورترین نقطه جنوبی غزه، جایی که بیش از ۱.۵ میلیون فلسطینی در آن پناه گرفته‌اند، بر ضرورت انجام این حمله برای انهدام آخرین پایگاه اصلی حماس در نوار غزه تاکید کرد.

سازمان‌های غیردولتی و شمار فزاینده‌ای از نمایندگی‌های خارجی ضمن نگرانی از قربانی‌شدن شمار زیادی از غیرنظامیان، با این حمله مخالفت کردند.

ارتش اسرائیل اعلام کرد شماری از گروگان‌هایی که حماس در حمله ۷ اکتوبر آن‌ها را ربود، در رفح نگهداری می‌شوند.

سخنگوی ارتش، شامگاه یکشنبه دوم اردیبهشت، بدون ارائه جزئیات بیشتری گفت: "رئیس ستاد مراحل بعدی جنگ را تأیید کرده است."

نتانیاهاو: مقابل هر کسی که بخواهد ارتش اسرائیل را تحریم کند خواهیم ایستاد

به‌دنبال افزایش قصد واشینگتن توسط منابع امریکائی برای اعمال تحریم علیه گردان "نتره یهودا"، بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل در واکنش گفت، "مقابل هرکسی که گمان می‌کند می‌تواند ارتش اسرائیل را تحریم کند" خواهد ایستاد.

منابع امریکائی گزارش دادند انتظار می‌رود آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا، طی روزهای آینده تحریم‌هایی علیه گردان نتره یهودا، که سربازان آن به نقض حقوق بشر در کرانه باختری متهم‌اند، را اعلام کند.

یانیر لاپید، رهبر اپوزیسیون اسرائیل، یکشنبه دوم اردیبهشت، تحریم‌های ایالات متحده علیه این گردان را اشتباه دانست و خواستار لغو آن شد. ارتش اسرائیل نیز از تحریم‌های امریکا علیه این گردان ابراز بی‌اطلاعی کرد.

نتانیاهاو پیشتر در رسانه اجتماعی "ایکس" نوشته بود: "تحریم‌ها نباید علیه ارتش اسرائیل اعمال شود. در هفته‌های اخیر با اعمال تحریم‌ها علیه شهروندان اسرائیلی مخالفت کرده‌ام. زمانی که سربازان ما در حال جنگ‌اند، قصد اعمال تحریم صورت می‌گیرد. این اوج پوچ‌گرایی و نشانه‌ای از زوال اخلاقی است. علیه این اقدامات خواهیم جنگید."

بنی گانتز، وزیر دفاع اسرائیل نیز در انتقاد از این تحریم‌ها گفت، یگان پیاده نظام "بخش جدائی‌ناپذیر از ارتش اسرائیل" بوده و به قوانین نظامی و بین‌المللی پایبند است. او افزود که اسرائیل دادگاه‌های "قوی و مستقل" دارد که می‌توانند به ادعای ارتکاب تخلف در این یگان رسیدگی کنند.

گردان نتره یهودا همواره کانون اختلافات زیادی در رابطه با افراطگرایی راستگرایان و خشونت علیه فلسطینی‌ها بوده است. یکی از این حوادث مرگ عمر اسعد، پیرمرد ۷۸ ساله فلسطینی - امریکائی، پس از بازداشت در شرایط یخبندان است. اعضای گردان نتره یهودا این مرد فلسطینی را، پس از بازداشت، با بستن چشم‌ها و دست‌هایش در شرایط یخبندان رها کردند. پیکر بی‌جان عمر اسعد ساعاتی بعد پیدا شد.

ارتش اسرائیل پس از بررسی این حادثه اعلام کرد: "شکست اخلاقی نیروها و اشتباه در قضاوت، به طور جدی به ارزش کرامت انسانی آسیب وارد کرده است."

در پی این حادثه، فرمانده گردان نتره یهودا توبیخ و دو فرمانده دیگر از کار برکنار شده و پرونده تحقیقات کیفری بدون محاکمه سربازان بسته شد.

اسرائیل این یگان را در دسامبر ۲۰۲۲ از کرانه باختری منتقل کرد. علت تشکیل گردان نتره یهودا در نیروهای مسلح ارائه فرصت به سربازان افراطی و نیروهای عنوان شده تا بتوانند بدون هیچ گونه احساس خطر علیه اعتقادات خود، در نیروهای مسلح اسرائیل فعالیت کنند.

نتره یهودا تحت عنوان یک واحد نظامی در کرانه باختری از مردان و جوانان افراطی حریدی، که دیدگاه‌های راست افراطی دارند، تشکیل شد. روزنامه "تایمز اسرائیل" در گزارشی نوشت، این واحد در سایر یگان‌های رزمی ارتش اسرائیل پذیرفته نشد.

به گزارش این روزنامه، تعامل با زنان و مردان در نتره یهودا متفاوت است و به مردان زمان بیشتری برای عبادت و مطالعه درس‌های مذهبی داده می‌شود.

اعضای این واحد در بسیاری از حوادث خشونت‌آمیز شرکت داشته و در گذشته نیز محکوم به شکنجه و بدرفتاری با زندانیان فلسطینی شده‌اند.

به دنبال مشارکت سربازان نتره یهودا در چندین اقدام خشونت‌آمیز علیه غیرنظامیان فلسطینی، وزارت خارجه امریکا در اواخر سال ۲۰۲۲ تحقیقاتی را درباره این گردان آغاز کرد.

تیپ پیاده نظام یهودای ارتش اسرائیل چرا در آستانه تحریم قرار گرفته است؟



تیپ پیاده نظام نتره یهودا هاردی در مراسم سوگند خود در اورشلیم در تاریخ ۲۶ مه ۲۰۱۳

رهبان اسرائیل می گویند علیه تحریم‌هایی که بر هر یک از واحدهای نظامی اسرائیل به دلیل سوء استفاده از حقوق بشر وارد شود، مبارزه خواهند کرد.

رسانه‌ها گزارش داده اند و اشنگتن در حال برنامه‌ریزی برای اولین تحریم‌ها علیه نیروهای دفاعی اسرائیل است. به گزارش رویترز ایالات متحده تیپ نتره یهودای اسرائیل را به دلیل رفتار آن با فلسطینی‌ها در کرانه باختری، تحریم خواهد کرد.

نتره یهودا چیست؟

تیپ نتره یهودا در سال ۱۹۹۹ مخصوص یهودیان ارتدوکس و دیگر ملی‌گرایان مذهبی در ارتش اسرائیل تاسیس شد. دولت این تیپ را به عنوان مکانی برای خدمت این گروه‌ها در ارتش ایجاد کرد تا آن‌ها شیوه‌ها و اعتقادات مذهبی خود، مانند اختصاص زمان کافی برای نیایش را حفظ کرده و تماس هایشان با سربازان زن محدود باشد.

نتره یهودا چه اتهاماتی دارد؟

پس از آن که نتره یهودا در مرگ عمر اسد، یک فلسطینی-امریکائی ۷۸ ساله که در سال ۲۰۲۲ که پس از بازداشت کشته و جسدش در یک ساختمان یافت شد، مقصر شناخته شد، ایالات متحده خواستار تحقیقات کیفری در مورد این تیپ شد.

کالبدشکافی‌ها نشان داد اسد بر اثر حمله قلبی ناشی از برخورد فیزیکی فوت کرده است. مرگ او به دلیل تابعیت دوگانه، سن، و درخواست وزارت امور خارجه ایالات متحده برای تحقیق، توجه غیر معمولی را به خود جلب کرد.

ارتش اسرائیل اعلام کرد سربازان او را به دلیل عدم همکاری، دست‌های او را با کابل بستند و سپس با یک تکه پارچه خفه اش کردند. فرمانده تیپ نتره یهودا توبیخ و دو افسر اخراج شدند. اما دادستان‌های نظامی اسرائیل از پیگیری اتهامات جنائی خودداری کرده و مدعی شدند هیچ ارتباطی بین اشتباهات سربازان و مرگ اسد وجود ندارد. مشاور نظامی از قول یک مقام پزشکی نظامی اعلام کرد مرگ اسد به دلیل رفتار سربازان غیرممکن است و سربازان از شرایط جسمانی او آگاه نبوده اند.

چندین حادثه دیگر در سال‌های اخیر رخ داده است، برخی ویدئوها منتشر شده که در آنها سربازان نتره یهودا متهم به سوء استفاده و سوء رفتار با بازداشت‌شدگان فلسطینی شده اند.

این تیپ تا اواخر سال ۲۰۲۲ در کرانه باختری فعالیت می‌کرد و پس از انتقادات ایالات متحده، به غزه اعزام شد.

تحریم‌ها چه معنایی خواهند داشت؟

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، روز جمعه گفت او “تصمیماتی” در مورد اتهام نقض قوانین ایالات متحده که ارائه کمک‌های نظامی به افراد یا واحدهای ناقض جدی حقوق بشر ممنوع می‌کند، را اتخاذ کرده است. قوانین لیبی، که توسط سناتور وقت پاتریک لیبی در اواخر دهه ۱۹۹۰ نوشته شد، ارائه کمک‌های نظامی به افراد یا واحدهای نیروهای امنیتی که مرتکب نقض جدی حقوق بشر شده و مجازات نمی‌شوند را ممنوع می‌کند. بلینکن گفت که تصمیم وزارت خارجه ممکن است “به زودی” اعلام شود.

اسرائیل چگونه پاسخ داده است؟

رهبان اسرائیل با خشم به گزارش‌ها در مورد تحریم‌ها واکنش نشان دادند. نتانیاهو روز یکشنبه احتمال تحریم این واحد را “اوج پوچ‌گرایی و زوال اخلاقی” در زمانی که نیروهای اسرائیلی در غزه علیه حماس در جنگ هستند، خواند. او گفت دولتس “به هر وسیله‌ای” علیه هر گونه تحریم عمل خواهد کرد.

بنی گانتز، وزیر کابینه جنگ اسرائیل، روز یکشنبه با بلینکن گفتگو کرد و از او خواست که تصمیم پیش‌رو را بازنگری کند.

ارتش اسرائیل می‌گوید تیپ نترزه یهودا یک واحد جنگی فعال است که بر اساس مقررات ارتش اسرائیل عمل می‌کند. این واحد با توجه به دستورالعمل‌های نظامی و با رعایت قوانین جنگ و حقوق بشر به مأموریت‌های خود ادامه می‌دهد. با این حال، خشونت و بدرفتاری این تیپ با فلسطینیان که منجر به توجه بین‌المللی و تحریم‌های پیشنهادی شده‌اند، نشان‌دهنده چالش‌هایی است که این واحد با آن مواجه است.

گسترش تظاهرات ضد جنگ در دانشگاه‌های آمریکا، ده‌ها دانشجو بازداشت شدند

دانشگاه کلمبیا در شهر نیویورک به دلیل گسترش اعتراضات دانشجویی و تنش‌های فزاینده ناشی از جنگ اسرائیل در غزه، روز دوشنبه کلاس‌های حضوری خود را تعطیل کرد.

به گزارش رویترز سلسله تظاهرات جدیدی علیه کشتار مردم غزه در اسرائیل و حمایت ایالات متحده از این کشور، در دانشگاه‌های دیگر آمریکا آغاز شده است. در آخر هفته، معترضان در محوطه دانشگاه کلمبیا تجمع کرده و پولیس بیش از ۱۰۰ دانشجوی حامی فلسطین را که اقدام به برپایی چادر کرده بودند، دستگیر کرد.

دستگیری معترضان حامی فلسطین به موج اعتراضات در دانشگاه‌های دیگر نظیر دانشگاه میشیگان، مؤسسه فناوری ماساچوست و دانشگاه نیل سرایت کرده و چادرهای اعتراضی در محوطه دانشگاه‌ها برپا شده است. در برخی دانشگاه‌ها نظیر نیل، ده‌ها معترض دستگیر شده‌اند.

اعتراضات اندکی قبل از تعطیلات عید پسخ یهودیان گسترش یافته است.

بیش از ۴۰ معترض حامی فلسطین در دانشگاه نیل دستگیر شدند



واشنگتن پست گزارش داد بیش از ۴۰ معترض حامی فلسطین در روز دوشنبه صبح در دانشگاه نیل دستگیر شدند. این دستگیری‌ها در حالی انجام شد که تظاهرات دانشگاهی در اعتراض به جنگ در غزه با سرکوب مواجه شده است.

طبق اعلام دانشگاه، ۴۷ دانشجو که علیه سرمایه‌گذاری‌های دانشگاه در تولید سلاح‌های نظامی تظاهرات کرده بودند، در میدان باینکه دستگیر و برای اقدامات انضباطی، از جمله تعلیق موقت، معرفی شده‌اند. مقامات دانشگاه اعلام کرده

اند تصمیم به دستگیری افرادی که از ترک میدان خودداری می‌کردند با در نظر گرفتن امنیت و ایمنی کل جامعه دانشگاهی نیل و همچنین تسهیل دسترسی به امکانات دانشگاهی برای تمام دانشجویان اتخاذ شده است. دستگیری دانشجویان نیل این اقدامات چند روز پس از دستگیری بیش از ۱۰۰ نفر در اعتراضات دانشگاه کلمبیا انجام شد، که منجر به اعتراضات همبستگی در دیگر دانشگاه‌ها، از جمله دانشگاه نیل شد. از جمله دیگر تظاهر دانشجویی در MIT مؤسسه فناوری ماساچوست) یکی از معتبرترین مراکز آموزشی و تحقیقاتی در جهان در شهر کمبریج، بوده است که در جریان آن معترضان خواستار آتش‌بس و پایان دادن به "شرکت در نسل‌کشی جاری در غزه" شدند. بایدن روز یکشنبه ضمن محکوم کردن "ضدیت با یهودیان" در دانشگاه‌ها، اعلام کرده بود چنین رفتارهایی جائی در دانشگاه‌ها ندارد و باید با آن‌ها برخورد جدی شود.

میز خبر / ۲۲ اپریل

گزارش سازمان ملل متحد کمپین تبلیغاتی اسرائیل علیه آنروا را نابود کرد

اسرائیل کمپین چند ساله ای را علیه گروه کمک رسانی سازمان ملل به آوارگان فلسطینی به امید از بین بردن حق بازگشت به راه انداخته است.



کمک های غذایی به یک مدرسه آنروا در غزه رسید (اعتبار عکس) UNRWA :

بر اساس یک بررسی مستقل به رهبری کاترین کولونا، وزیر خارجه سابق فرانسه، اسرائیل هیچ مدرکی دال بر ادعای خود مبنی بر عضویت کارکنان آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد (آنروا) در "سازمان های تروریستی" ارائه نکرده است.

در ژانویه، اسرائیل بدون مدرک ادعا کرد که برخی از کارکنان - UNRWA تا آن زمان مجرای اولیه کمک های بشردوستانه به نوار غزه محاصره شده و بمباران شده - اعضای حماس و جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) بوده و در حمله حماس به اسرائیل شرکت کرده اند. پایگاه ها و شهرک های نظامی در ۷ اکتوبر، معروف به عملیات طوفان الاقصی. اتهامات اسرائیل بلافاصله باعث شد که ایالات متحده و سایر کشورهای غربی کمک مالی به UNRWA را قطع کنند. این در حالی منتشر شد که گزارش‌هایی از سوی گروه‌های حقوق بشری منتشر شد مبنی بر اینکه اسرائیل از قحطی به عنوان سلاحی علیه ۲.۳ میلیون فلسطینی در غزه استفاده می‌کند.

گاردین در ۲۲ اپریل گزارش داد که "گزارش کولونا" که به سفارش سازمان ملل در پی ادعاهای اسرائیل تهیه شد، نشان داد که UNRWA به طور مرتب لیستی از کارمندان خود را برای بررسی به اسرائیل ارائه کرده است و "دولت اسرائیل اطلاع رسانی نکرده است UNRWA. از هر گونه نگرانی مربوط به هر یک از کارکنان آنروا بر اساس این لیست کارکنان از سال ۲۰۱۱.

گاردین افزود که اکثر کشورهای کمک کننده در هفته های اخیر کمک مالی خود را از سر گرفته اند. با این حال، وزرای بریتانیا گفته بودند که منتظر گزارش کولونا خواهند بود تا در مورد از سرگیری بودجه تصمیم بگیرند. از آن زمان کنگره امریکا هرگونه حمایت مالی آتی از آنروا را ممنوع کرده است.

بررسی Colonna با کمک سه مؤسسه تحقیقاتی نوردیک تهیه شد و بعداً روز دوشنبه منتشر خواهد شد.

تائید می کند که اسرائیل هنوز هیچ مدرکی دال بر ادعاهای خود ارائه نکرده است.

این گزارش خاطر نشان می کند که در ماه مارس، "اسرائیل ادعاهائی را مطرح کرد که تعداد قابل توجهی از کارکنان Unrwa عضو سازمان های تروریستی هستند".

در این گزارش آمده است: "با این حال، اسرائیل هنوز مدرکی برای این موضوع ارائه نکرده است.

بررسی کولونا روشن می کند که UNRWA برای فلسطینیان در سراسر منطقه "ضروری" است.

در غیاب راحل سیاسی بین اسرائیل و فلسطینی ها، آنروا در ارائه کمک های بشردوستانه نجات بخش و خدمات اجتماعی ضروری، به ویژه در زمینه بهداشت و آموزش، به آوارگان فلسطینی در غزه، اردن، لبنان، سوریه و غرب نقش اساسی دارد. بانک،" در بررسی می گوید.

به این ترتیب، آنروا برای توسعه انسانی و اقتصادی فلسطینیان غیر قابل جایگزین و ضروری است. علاوه بر این، بسیاری به آنروا به عنوان یک راه نجات بشردوستانه نگاه می کنند.

این گزارش می افزاید: "آنروا تعداد قابل توجهی از مکانیسم ها و رویه ها را برای اطمینان از رعایت اصول بشردوستانه، با تأکید بر اصل بی طرفی و اینکه رویکرد توسعه یافته تری به بی طرفی نسبت به سایر نهادهای سازمان ملل یا سازمان های غیردولتی مشابه دارد، ایجاد کرده است".

سه مؤسسه تحقیقاتی شمال اروپا - مؤسسه حقوق بشر و حقوق بشردوستانه راتول والنبرگ مستقر در سوئد، مؤسسه Chr Michelsen نروژی و مؤسسه دانمارکی برای حقوق بشر - ارزیابی دقیق تری از اتهامات اسرائیل علیه UNRWA به سازمان ملل ارسال کردند.

این ارزیابی ادعاهای اسرائیل مبنی بر اینکه کودکان فلسطینی در مدارس که توسط آنروا اداره می شود، که از کتاب های درسی تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) استفاده می کنند، محتوای یهودی ستیزانه آموزش می بینند، رد کرد.

این ارزیابی می گوید: "سه ارزیابی بین المللی از کتاب های درسی PA در سال های اخیر تصویری متفاوت ارائه کرده اند. دو مورد وجود سوگیری و محتوای متضاد را شناسائی کردند، اما شواهدی مبنی بر محتوای یهودستیزانه ارائه نکردند. سومین ارزیابی، توسط مؤسسه گنورگ اکریت [مستقر در آلمان]، ۱۵۶ کتاب درسی PA را مطالعه کرد و دو نمونه را شناسائی کرد که نشان دهنده نقوش یهودی ستیز بود، اما اشاره کرد که یکی از آنها قبلاً حذف شده بود، و دیگری تغییر یافته است.

همانطور که ویلیام ون واگنن از *The Cradle* در فوریه گزارش داد، اتهامات بدون مدرک اسرائیل علیه آنروا بخشی از یک کارزار چند ساله برای برچیدن این آژانس است که قبل از ۷ اکتوبر آغاز شده بود. اسرائیل می خواهد

آوارگان فلسطینی را از کمک‌های نجات غریق محروم کند و این تصور را از بین ببرد که روزی به سرزمین‌هایی که توسط شبه‌نظامیان صهیونیست در سال ۱۹۴۸ پس از ایجاد دولت اسرائیل بیرون رانده شدند، باز خواهند گشت.

میز خبر / ۲۲ اپریل

استعفای رئیس اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی به دلیل "شکست در جلوگیری از" ۷ اکتوبر

گزارش‌های متعددی در ماه‌های اخیر منتشر شده است که نشان می‌دهد اسرائیل اطلاعات حیاتی را قبل از عملیات طوفان الاقصی نادیده گرفته است.



(اعتبار عکس: یوسف محمد) /Flash90

سرلشکر آهارون حلیوا، رئیس اطلاعات نظامی اسرائیل، در تاریخ ۲۲ اپریل به دلیل مسئولیت خود در جلوگیری از عملیات طوفان الاقصی در ۷ اکتوبر اعلام کرد که قصد استعفای خود را دارد.

حلیوا گفت: "اداره اطلاعات نظامی تحت فرمان من، در مورد حمله تروریستی انجام شده توسط حماس هشدار نداده است. ما در مهمترین ماموریت خود شکست خوردیم و به عنوان رئیس اداره اطلاعات نظامی، مسئولیت کامل این شکست را بر عهده دارم... من آن روز سپاه را از آن زمان، روز از نو، شب به شب با خود حمل می‌کنم."

ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد: "سرلشکر آهارون حلیوا پس از انتصاب جایگزین در یک فرآیند منظم و حرفه‌ای، به وظایف خود پایان داده و از ارتش بازنشسته خواهد شد."

حلیوا در ۷ اکتوبر در شهر بندری ایلات در حال تعطیلات بود. به گزارش رسانه‌های عبری، در ساعت ۳:۰۰ صبح همان روز، در مورد "نشانه‌های خاصی که از غزه می‌آید" به او هشدار داده شد که حمله‌ای قریب‌الوقوع است، اما او در رایزنی‌های ارتش شرکت نکرد و برای تماس‌های تلفنی در دسترس نبود.

طبق گزارش‌ها، رئیس اطلاعات نظامی گفت که اگر در دسترس بود، به این نتیجه می‌رسید که حماس در حال انجام یک رزمایش است و این موضوع می‌توانست تا روز بعد منتظر بماند. رسانه‌های اسرائیلی به نقل از او گفت: "این به هیچ وجه نتیجه نهایی را تغییر نمی‌داد."

حلیوا اولین مقام بلندپایه‌ای است که به دلیل نقشش در عدم توقف عملیات استعفا داد.

گزارش‌های متعددی در ماه‌های اخیر منتشر شده است که می‌گویند اسرائیل از اطلاعات مهمی که می‌توانست از عملیات طوفان الاقصی جلوگیری کند، غفلت کرده است.

در اواخر دسامبر، روزنامه عبری *Yedioth Ahronoth* گزارش داد که سرویس امنیتی شین بت اسرائیل اطلاعات مهمی را دریافت کرده است که می‌تواند از حمله جلوگیری کند. بر اساس این گزارش، رئیس شین بت، رونن بار، شب قبل از عملیات طوفان الاقصی در مقر آژانس در تل‌آویو حضور داشت.

این گزارش می افزاید: "رئیس شین بت با عجله به مقر این سازمان در تل آویو به دنبال نشانه هائی از نوار غزه مبنی بر وقوع اتفاقی افتاد و رایزنی هائی را در طول شب انجام داد .

بر اساس گزارش دیگری از رسانه های اسرائیلی به نقل از بدیعوت آحارونوت، شین بت ماه ها قبل از حمله، اطلاعاتی را از یکی از عوامل مخفی خود در نوار غزه دریافت کرده بود که می گفت حماس در حال برنامه ریزی "یک هفته بعد از یوم کیپور" است.

روزنامه نوشت: این اطلاعات "به عنوان مهم علامت گذاری نشده بود... فرض بر این بود که اگر درست باشد، اطلاعات بیشتری برای پشتیبانی از آن به دست می آید - بنابراین، اطلاعات به سطوح بالاتر منتقل نمی شود".

در ۱۶ اکتوبر، بار خود را مسئول شکست در جلوگیری از طوفان الاقصی دانست.